
من ایران را 
دوست دارم و 
قصد مهاجرت 

هم ندارم. ضمن 
اینکه پدر و 

مادرم در ایران 
هستند و من فعلاً 

قصد جدایی از 
خانواده‌ام را 

ندارم

صعود تیم ملی 
تنیس زنان ایران به 

دسته دو آسیا
تیم ملی تنیس زنان ایران با 
شکست تیم لائوس موفق به 
صعود به دسته دو آسیا شد. 
تیم ملی تنیس زنان ایران در 
دسته سه آسیا با تیم لائوس 
به رقابت پرداخت و با شکست 
این تیم راهی گروه دو آسیا 
شد. تیم تنیس زنان ایران در 
مرحله گروهی ابتدا عراق و 
عربستان را شکست داد و به 
عنوان صدر‌نشین گروه یک، 
صعود کرد. سپس برای صعود 
به دسته دو آسیا، با تیم لائوس 
که صدرنشین گروه چهار بود 
بت پرداخت و در دو  به رقا
بازی انفرادی پیروز شد. نیلی 
عطفی، یاسمن یزدانی، هانا 
سلطانی، مشکات‌الزهرا صفی 
و کیمیا ثاقب تهرانی ترکیب تیم 
ایران را تشکیل دادند. البته 
مشکات‌الزهرا صفی به دلیل 
مصدومیت نتوانست در این 

مسابقات بازی کند.

 
بازی‌های پاراآسیایی هانگژو

صعود بی‌دغدغه 
بسکتبال با ویلچر 

مردان
تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
مردان ایران به دومین برد پیاپی 
خود در بازی‌های پاراآسیایی 
ــی  ــم مل هانگژو دست یافت. تی
بسکتبال با ویلچر مردان ایران 
در دومین دیدار خود در مرحله 
گروهی بازی‌های پاراآسیایی 
هانگژو، به مصاف چین رفت 
و موفق شد میزبان را که از 
حمایت تماشاگران پرشور خود 
بهره می‌برد، با نتیجه 72 بر 
42 شکست بدهد و دومین 
برد خود در این رقابت‌ها را به 

دست بیاورد. 
کوارتر اول با تساوی 15-15 تمام 
شد، اما شاگردان محمدرضا 
دستیار در کوارتر دوم عملکرد 
بسیار بهتری ارائه کردند و با 
نتیجه 20 بر 10 پیروز شدند تا 
نیمه اول 35 بر 25 به پایان 

برسد. 
تیم ایران که در نخستین دیدار 
خود مقابل افغانستان به برتری 
دست یافته بود، به عملکرد 
خوب خود در کوارترهای سوم و 
ــج 18  ــز ادامه داد و نتای چهارم نی
ــر 13 را رقم  ــر 4 و همچنین 19 ب ب
زد و با ثبت برتری 37 بر 17 در 
نیمه دوم، در مجموع با حساب 

ــر 42 پیروز شد. 72 ب

اولین برد برای 
بسکتبال با ویلچر زنان

تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
زنان در سومین مسابقه خود در 
بازی‌های پاراآسیایی هانگژو برابر 

لائوس پیروز شد. 
تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
زنان ایران در سومین مسابقه‌ 
خود برابر لائوس قرار گرفت و 
با نتیجه ۷۲ بر ۲۹ به پیروزی 
رسید. در این بازی مهسا 
سعادت ۲۰ امتیاز کسب 
کرد و امتیازآورترین 
بازیکن شد. 
مسابقات بسکتبال 
با ویلچر زنان به 
صورت دوره‌ای برگزار 
می‌شود که تیم ملی 
ایران در دو بازی 
قبل خود برابر ژاپن 
یلند شکست  تا و 
خورد و در بازی سوم 
لائوس را شکست داد. 
ر  د ن  یرا ا ن  شا ملی‌پو
د  خو بقه  مسا مین  سو
سه‌شنبه، اول آبان به مصاف 
کامبوج می‌رود. پیروزی در دو 
مسابقه باقیمانده مقابل کامبوج 
و چین شاید تیم ایران را به رده 

سوم برساند.
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گویا با تیم سی چوان چین به 
توافق نرسیدید. شنیده‌ایم 

می‌خواهید در لیگ ایران بازی 
کنید؟

بله، توافق انجام نشد. در خصوص 
تیم‌های ایرانی هم با هیچ باشگاهی 
صحبت نکرده‌ام. ضمن اینکه هنوز 
هم معلوم نیست به چین برنگردم.

مصدومیت‌تان برطرف شده و 
می‌توانید بازی کنید؟

برطرف شده بود که توانستم در 
جام جهانی بازی کنم. بعد از بازی‌ها 
هم مرتب تمرینات انفرادی انجام 

می‌دهم.
شنیده بودیم قرار است به آمریکا 

مهاجرت کنید؟
من ایران را دوست دارم و قصد 
مهاجرت هم ندارم. ضمن اینکه پدر 
و مادرم در ایران هستند و من فعلاً 
قصد جدایی از خانواده‌ام را ندارم.

در بازی‌های آسیایی هانگژو 
مردم چین در همان مسابقه 

اول برابر امارات سالن بازی را پر 
کرده بودند و برای دیدن مسابقه 
شما آمده بودند. مرتب هم از ما 
خبرنگاران ایرانی می‌پرسیدند که 

حدادی چرا نیامده است؟
مردم چین به من لطف دارند. من 
هم دوست داشتم با تیم به بازی‌ها 
بیایم ولی خب اتفاقاتی افتاد و بعد از 
بازی‌های سنگینی که در جام جهانی 
داشتیم فشار خیلی زیادی روی پایم 
آوردم. من برای اینکه کنار تیم در جام 
جهانی باشم خیلی زودتر برگشتم، 
حساس  ا ینکه  ا ضمن 
ید  با کردم 

تغییراتی انجام می‌شد. بعد از آن بود 
که با جواد داوری، رئیس فدراسیون 
صحبت کردم و تصمیمم را گرفتم. 
دیگر داشتم اذیت می‌شدم و بدنم 

کم آورد.
خیلی‌ها معتقدند ای کاش 

حامد حدادی در میان مردم 
چین که همیشه از حضورش 

استقبال می‌کنند از دنیای ملی 
خداحافظی می‌کرد؟!

باور کنید قرار بود بازی کنم ولی بدن 
و ذهنم یاری نمی‌کرد وگرنه می‌دانید 
که من همیشه و همه جا برای تیم 
ملی تمام توانم را گذاشتم. البته 
خواسته قلبی‌ام این بود که در ایران 
و در اولین پنجره انتخابی خداحافظی 

کنم ولی نشد.
بازی‌های تیم ملی را در هانگژو 

دیدید؟ نتایج خوبی نگرفتیم.
همه بازی‌ها را نگاه کردم و خیلی 
دوست داشتم کنار آنها بودم و کمک 
می‌کردم. آنها تمام تلاش‌شان را 
کردند اما این پروسه‌ای است که 
تیم ملی باید طی کند. بسکتبال 
بازی لحظه‌هاست و همانطور که 
دیدید مقابل فیلیپین کامبک بسیار 
خوبی داشتیم و در لحظه پایانی 
باختیم. زیبایی بسکتبال به همین 
معه  جا رم  ا و مید ا  . ست نیه‌ها ثا
بسکتبال از تیم ملی حمایت کند. 

هم‌نسل  ن  یکنا ز با ش  کا
و  حبه‌ها  مصا من 

را  ن  یشا دها نتقا ا
موکول به بعد 

زی‌ها  با ز  ا
 . ند د می‌کر
نها  آ ن  چو
تیم  ن  رگا بز

هستند و همه 
چشم به 

دهان آنها 
ند  خته‌ا و د

چه  که 
صحبت‌هایی می‌کنند.

یعنی اعتقاد دارید 
انتقاد و استعفاها 

بدموقع انجام 
شد؟

بله، من معتقدم به فدراسیون 
انتقاداتی وارد است همانطور که 
من، صمد و مهدی هم اشتباهاتی 
داریم ولی خب جواد داوری هم 
بدشانسی آورده و با آمدن او خیلی از 
ما از بسکتبال رفتیم. شاید هم اگر 
روی سکو می‌رفتیم خیلی از نقاط 
ضعف پشت پرده پنهان می‌ماند. 
ولی بگذارید این بازیکنان تجربه 

کسب کنند.
موافق این انتقادها هستید؟

اصاً نباید به اینستاگرام رفت و به 
حرف‌های آنها گوش داد. هستند 
افرادی که اگر به نفع‌شان باشد 
سکوت می‌کنند درغیراین صورت 

لب به انتقاد باز می‌کنند.
در بازی‌های هانگژو حسن 
علی‌اکبری و میثم میرزایی 

نتوانستند به خوبی جای شما را 
پر کنند.

به نظرمن که هر دو تاش کردند 
و خوب بودند. حسن دیر بسکتبال 
را شروع کرد و به یکباره به رده 
بزرگسالان آمد ولی تمام تلاشش 
را می‌کند تا بهترینش را به نمایش 
بگذارد.او تجربه بازی‌های سنگین 
را نداشت. پارسال هم کم بازی کرد.

 حامد حدادی به علی‌اکبری 
کمک می‌کند تا بتواند به بازیکنی 

چون خودش تبدیل شود؟
هروقت نیاز باشد 
من هستم. 

گر  ا
خاطرتان هم 
تی  مد شد  با
را با هم تمرین 
می‌کردیم ولی کادر 
فنی و مربیانش در باشگاهی 

باید برایش وقت بگذارند.
آیا لازم است برای نمایش خوب 

در پنجره‌های انتخابی کاپ 
آسیا لیگ را یک هفته تعطیل 

و اردویی کوتاه مدت را برای 

آمادگی تیم ملی بگذاریم؟
مخالف اردوی طولانی مدت هستم 
و به نظرم 72 ساعت قبل از هر بازی 
لازم است باشگاه‌ها بازیکن ملی 
را در اختیار کادر فنی قراردهند. 
نیاز نیست لیگ را طولانی مدت 
تعطیل کنیم. امیدوارم فصل جدید 
لیگ پویاتر شود و بازیکنان خارجی 
خوبی به لیگ وارد شوند. ما در زمان 
خود با بازیکنان خوب خارجی بازی 
کردیم و توانستیم بسکتبال‌مان را 

ارتقا بدهیم.
در مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر 
شرکت داشتید. خیلی از تیم‌ها 

انتظار داشتند شما نماینده‌شان 
باشید؟

ما  ا دم  نبو تصمیم‌گیرنده  من 
می‌توانم بگویم تیم‌ها تسویه حساب 
خود را بطور کامل انجام دهند چرا 
که هر بازیکنی با مبلغ قراردادش 
برنامه‌ریزی می‌کند. بازیکن در طول 
فصل کنار این تیم‌ها تمام وقت خود 
را می‌گذارد. نکته مهم این است تازه 
بعد از قهرمانی تسویه حساب هم 
نمی‌کنند. از طرفی اگر قهرمان شوند 
جریمه می‌کنند. کسی نیست به 
آنها بگوید مگر برای قهرمانی پاداش 
دادید یا به قرارداد مبلغی را اضافه 
می‌کنید که الان جریمه می‌کنید. 
خیلی از بازیکنان هستند که هنوز 
ه‌های  ز باشگا پول‌های‌شان را ا

ذوب‌آهن، شهرداری گرگان و 
... طلب دارند. داریم مدیرانی 
که با خارجی‌ها تا ریال آخر 
تسویه می‌کنند اما زورشان 
می‌آید پرداختی بازیکن ایرانی 

را کامل انجام دهند.
از نظر حامد حدادی، 

محمد امینی چه آینده‌ای 
در بسکتبال ایران دارد؟

او آینده درخشانی در انتظارش هست 
به شرطی که بیشتر بازی کند و 
تمرینات را بی‌وقفه پیگیری کند. 
البته بازیکن خوش‌فکری است که 
می‌داند چه مسیری را طی کند، در 
ضمن او باید بداند اول کارش است .

فکر می‌کنید او کاراکتر بازی در 
NBA را دارد؟

مطمئناً. امیدوارم این هدف را برای 
خودش ترسیم کرده باشد.چون 
کاراکتر و توانایی حضور در این لیگ 

را دارد.

هرچه به ثانیه‌های پایانی کوارتر چهارم نزدیک‌تر 
می‌شد، تحمل زجر دقایق برایش دوچندان بود. از یک 
طرف سنگینی باخت و از طرف دیگر دودلی. پاهایش 
هر ثانیه لرزان‌تر از قبل می‌شد و سرخی چشم‌هایش 
از غلیان سریع یک احساس خبر می‌داد. تنها سرخی 
چشم‌ها کافی نبود و وقتی صورتش با قطره‌های درشت 
اشک پر شد، دیگر تصمیم خود را گرفته بود و بر دودلی 
آن‌چه در سر داشت، غلبه کرده بود. باخت ایران به 
لبنان در جام جهانی بسکتبال، آخرین پرده از تراژدی 
رقم خورده در جاکارتا نبود؛ این تلخی به یک پایان 

تراژیک‌تر دیگر نیاز داشت تا زهرش کامل شود و آن 
چیزی نبود جز خداحافظی اسطوره 2 متر و 18 سانتی 

بسکتبال ایران با دنیای حرفه‌ای توپ و تور.
حامد حدادی از بازی‌های ملی خداحافظی کرد و کنار 
رفت و با این خداحافظی خلأیی بزرگ در بسکتبال ایران 
ایجاد شد و حسرتی به دل بسکتبال گذاشت که با هیچ 
اتفاق قشنگی جبران نخواهد شد. تجربه چهارمین 
حضورش در جام جهانی به یک چاشنی شیرین برای 

ماندگاری در تاریخ نیاز داشت اما نشد که نشد.
انگار سرنوشت این بود که پایان‌ حدادی با بسکتبال، 
مثل تمام دقایق خداحافظی‌اش، تلخ باشد. آخرین 
بازمانده نسل طلایی بسکتبال ایران در شرایطی خود 
را بازنشسته کرد که پیش از آن به نماد بسکتبال ایران 
در دنیا بدل شده بود. نمادی بی‌تکرار از نسلی پرافتخار 
که غرور ملی را در رگ سرخ حیات بسکتبال کشورمان 
جاری کرد و وقتی به‌عنوان نخستین ایرانی پایش 
به بی‌بدیل‌ترین لیگ حرفه‌ای دنیا)NBA(  باز شد، 

اسطوره جاودان بسکتبال ایران لقب گرفت.
خداحافظی تلخ پسر 38 ساله اهوازی اما با تاریخ‌سازی 
همراه بود و او آخرین جام جهانی بسکتبالی‌اش را با 
میانگین 10 امتیاز، 6.3 ریباند، 3.5 پاس منجر به گل 
و 1.6 دفاع در هر بازی به پایان رساند تا به جمع پنج 
مدافع برتر تاریخ جام جهانی بسکتبال بپیوندد. او در 
حالی در سال المپیک از تیم ملی خداحافظی کرد 
که آخرین بار زمانی که در واپسین تورنمنت انتخابی 
المپیک 2016 برای ایران بازی کرد، صفحه رسمی فیبا 
در یوتیوب با انتشار ویدیویی از بهترین لحظات کاپیتان 
تیم ملی بسکتبال ایران در تمجیدش او را کلید اصلی 
ایران معرفی کرد و لقب »هیولایی از شرق« به حامد داد. 
تصمیم سخت حدادی برای وداع بالاخره اجرایی شد 
ولی فدراسیون جهانی بسکتبال پیش‌تر گزارش جالبی 
از آخرین حضور حامد در جام جهانی منتشر کرده بود؛ 
گزارشی که کاپیتان حدادی تعبیر جالبی برایش به کار 

برده بود، »آخرین رقص.«

خواسته قلبی‌ام خداحافظی در ایران بود

حدادی: بدشانسی بسکتبال 
خداحافظی نسل ما بود

  پریسا غفاری
    روزنامه نگار

 zگفت‌وگو

علی روحی:

آلبانی به روسیه ویزا داد اما به ایران نه!

علی روحی، سرپرست تیم ملی کشتی آزاد درباره صادر نشدن ویزای تیم 
امید گفت: »بعد از آنکه میزبانی فنلاند به دلیل ندادن ویزا به روسیه 
لغو شد، لالوویچ اعلام کرد مسائل سیاسی را وارد نمی‌کنیم و میزبانی را 
به کشوری بی‌طرف می‌دهیم اما آلبانی هم به دلیل مسائل سیاسی از 
دادن ویزا به ایران خودداری کرد. روسیه که در شرایط جنگ قرار دارد 

با دریافت روادید به این مسابقات رفت!«

حسن رنگرز:

با کشتی‌گیر سالاری مخالف هستم

حسن رنگرز، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: »به شدت و قاطعانه 
با کشتی‌گیر سالاری در تیم ملی کشتی فرنگی ایران برخورد می‌کنم و 
تا زمانی که هستم اجازه نمی‌دهم کشتی‌گیر سالاری در تیم ملی باب 
شود. کشتی‌گیر باید در وظایف قانونی خود حرکت کند. در تیم ملی بر 
حسب وظایفی که داریم طبق سیاست‌های فدراسیون کشتی که به ما 

اباغ می‌شود، حرکت می‌کنیم و مباحث فنی را پیش می‌بریم.«

کیومرث هاشمی:

نگرانی‌ها درباره ژیمناستیک برطرف می‌شود

کیومرث هاشمی درباره ژیمناستیک گفت: »فدراسیون‌هایی که با 
سرپرست اداره می‌شوند، برحسب اولویت انتخابات آنها با توجه به 
اینکه کمتر از ۱۰ ماه دیگر المپیک را پیش رو داریم، برگزار می‌شود. 
ژیمناستیک رشته پایه و مادر است و سعی می‌کنم مشکلات این رشته 
مرتفع شود. من سال‌ها کار بین‌المللی در ورزش انجام دادم و این قول 

را می‌دهم که نگرانی و دغدغه‌ای که دارند، برطرف کنم.«


